REQUERIMENTO Nº 53/2021
Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, sugerindo que o Poder Executivo do Município de Coronel Pacheco negocie com os  fazendeiros de nosso município um espaço pequeno de seu terreno para que seja implantado o bairro industrial.
JUSTIFICATIVA
                       Sabe-se que a população do município de Coronel Pacheco necessita com urgência de emprego. A maioria dos jovens residentes no município ou estão desempregadas ou se deslocando para outras localidades para trabalhar, perdendo boa parte do tempo nas estradas e gastando boa parte do salário com passagens.
                     Com a implantação do bairro industrial melhoraria muito a vida dos munícipes.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 05 de abril de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador
De acordo: